PAGE
8

[image: image1.png]AAMHUHUCTPALIUA AJTIERCAHAPOBCKOTI'O
MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
INHEPMCKOI'O KPASI

IMNOCTAHOBJJEHMUWE

О внесении изменений в постанов-ление администрации Александ-ровского муниципального рай-она от 01 ноября 2019 г. № 613

В соответствии Постановлением Правительства Пермского края от
10 апреля 2015 г. № 206-п «О предоставлении субсидий на реализацию муниципальных программ, инвестиционных проектов муниципальных образований Пермского края и приоритетных региональных проектов», на основании Устава Александровского муниципального округа Пермского края
администрация Александровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приоритетный муниципальный проект «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения Александровского муниципального района в рамках приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения» на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением администрации Александровского муниципального района от 01 ноября 2019 г. № 613, изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Александровского муниципального района от 11.03.2020 № 101 «О внесении изменений в постановление администрации Александровского муниципального района от 01 ноября 2019 г. № 613»

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и разместить на сайте aleksraion.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального района -

глава администрации Александровского

муниципального района

        С.В. Богатырева

Приложение к постановлению

администрации Александровского

муниципального района

от 21.05.2020 №_239
Приоритетный муниципальный проект

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения Александровского муниципального округа в рамках приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения» на 2020-2022 годы
(далее – Проект)

1. Паспорт Проекта

	Наименование Проекта
	Приоритетный муниципальный проект «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения Александровского муниципального округа в рамках приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения»

	Основание разработки Проекта
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Разработчик Проекта
	Управление образования администрации Александровского муниципального района, сектор культуры и молодежной политики, физической культуры и спорта, отдел по социальной политике

	Исполнители Проекта
	Управление образования администрации Александровского муниципального района, отдел по социальной политике администрации муниципального района, сектор культуры и молодежной политики, физической культуры и спорта.

	Основные цели и задачи Проекта
	Цель: Создание системы муниципальных учреждений общественной инфраструктуры, обеспечивающих реализацию полномочий муниципалитета в области социального развития территории.
Задача: Создание необходимых условий для предоставления муниципальных услуг в сфере образования, культуры и спорта в соответствии с требованиями безопасности и доступности.

	Сроки реализации Проекта
	2020-2022 годы

	Объемы и источники финансирования Проекта
	Сумма средств на реализацию проекта в  2020-2022 годах составит – 54200,79145 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 40650,59357 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа – 13550,19788 тыс. рублей.

    Сумма средств на реализацию проекта в 2020 году составит – 22157,53645 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 16618,15232 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа – 5539,38413 тыс.. рублей.

Сумма средств на реализацию проекта в 2021 году составит – 11911,45500 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 8933,59125 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа – 2977,86375 тыс. рублей.

Сумма средств на реализацию проекта в 2022 году составит – 20131,80000 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 15098,85000тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа – 5032,95000 тыс. рублей.

	Контроль реализации Проекта
	Общее руководство и контроль за реализацией Проекта осуществляет глава муниципального района – глава администрации Александровского муниципального района

2. Описание проблем, решаемых с помощью Проекта,

основные цели и задачи проекта, обоснование участия муниципального

района в решении указанных проблем

В связи с вступлением в силу Закона Пермского края от 27 мая 2019 г.
№ 395-ПК «Об образовании нового муниципального образования Александровский муниципальный округ Пермского края», система учреждений социальной инфраструктуры Александровского муниципального округа значительно увеличилась и на данный момент состоит из трех основных блоков.
1. Образовательный комплекс Александровского муниципального района представлен 17 учреждениями.
На территории муниципального образования на 01 января 2020 г. функционируют:

- 5 детских садов с общим количеством воспитанников 1513 детей и 163 педагогических работника;

- 6 общеобразовательных школ, в которых обучается 3175 человек, осуществляют трудовую деятельность 211 педагогических работников;

- 2 учреждения дополнительного образования детей, где занято 1751 воспитанник, 45 педагогических работников.

2. Сфера культуры представлены 8 учреждениями культуры:

- 2 библиотечных учреждения с общим количеством посещений в 2019 г. – 153600 посещений;
- 4 клуба и учреждений клубного типа с общим количеством посещений в 2019г. – 41670 посещений;
- 1 музей с общим количеством посещений в 2019– 3270 посещений;
- 1 – музейно-библиотечный центр с общим количеством посещений в 2019 – 2390 посещений.

3. Сфера физической культуры и спорта представлены 3 учреждениями, общее числом регулярно занимающихся физической культурой и спортом в 2019 составляет – 1006 взрослых и 375 детей.
Основной целью данного проекта является создание на территории Александровского муниципального округа эффективной и безопасной системы оказания муниципальных услуг в сфере образования, культуры и массового спорта в соответствии с требованиями законодательства. Таким образом, основной задачей данного проекта является привлечение средств выделяемых из бюджета Пермского края на реализацию приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения».

3. Мероприятия Проекта

Основные мероприятия проекта будут направлены на проведение ремонтных работ в муниципальных учреждениях образования, культуры, физической культуры и спорта Александровского муниципального округа.

Учреждения и объемы финансирования указаны в Перечне объектов и объемов финансирования по приоритетному муниципальному проекту «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения Александровского муниципального округа в рамках приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения» на 2020-2022 годы (приложения 1, 2, 3 к настоящему Проекту).

4. Ресурсное обеспечение Проекта

Финансирование данного проекта составит – 54200,79145 тыс. рублей, в том числе бюджет Пермского края (за счет субсидий, передаваемых бюджетам муниципальных образований, на реализацию приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения») – 40650,59357 тыс. рублей и бюджет Александровского муниципального округа (в рамках софинансирования участия в реализации приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения») – 13550,19788 тыс. рублей.
    Сумма средств на реализацию проекта в 2020 году составит – 22157,53645 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 16618,15232 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа – 5539,38413 тыс. рублей.

Сумма средств на реализацию проекта в 2021 году составит – 11911,45500 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 8933,59125 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа – 2977,86375 тыс. рублей.

Сумма средств на реализацию проекта в 2022 году составит – 20131,80000 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Пермского края – 15098,85000 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа – 5032,95000 тыс. рублей.

5. Оценка ожидаемых результатов реализации Проекта

Успешная реализация данного проекта позволит привести в нормативное состояние комплекс учреждений общественной инфраструктуры Александровского муниципального округа в соответствие с требованиями законодательства в области безопасности и качества оказания услуг.
Приложение 1
к Проекту, утверждённому

постановлением

администрации района

от 21.05.2020 № 239
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов и объемов финансирования по приоритетному муниципальному проекту «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения Александровского муниципального округа в рамках приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия

(объекта)
	Сумма средств на реализацию мероприятия (объекта), тыс. руб.

	Всего
	Бюджет Пермского края
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	Образование

	 1
	Ремонт здания МБДОУ "Детский сад № 15" (г. Александровск, ул. Ленина, 39)
	2840,98786
	2130,74089
	710,24697

	 2
	Ремонт периметрального ограждения МБДОУ "Детский сад № 15" (г. Александровск, ул. Ленина, 39)
	1002,91515
	752,18636
	250,72879

	 3
	Ремонт здания МБДОУ "Детский сад № 16" (г. Александровск, ул. Кирова, 13)
	820,00024
	615,00018
	205,00006

	 4
	Ремонт периметрального ограждения МБУ ДО "ДЮЦ "Горизонт" (г. Александровск, ул. Мехоношина, 21)
	851,25765
	638,44324
	212,81441

	 5
	Ремонт здания МБДОУ "Детский сад № 30"  (пос. Всеволодо-Вильва, ул. Розы Люксембург, 19)
	1159,33197
	869,49898
	289,83299

	 6
	Ремонт периметрального ограждения МБДОУ "Детский сад № 30" (пос. Карьер-Известняк, ул. Гоголя, 1)
	722,57426
	541,93069
	180,64357

	7
	Ремонт примыкания кровли здания МБДОУ "Детский сад № 23" (пос. Яйва, ул. 8 Марта, 5)
	583,35800
	437,51850
	145,83950

	8
	Ремонт фасада здания МБУ ДО "ДЮЦ "Горизонт" (г. Александровск, ул. Мехоношина, 21)
	2338,31200
	1753,73400
	584,57800

	9
	Ремонт кровли МБОУ "СОШ № 6" (г. Александровск, ул. Ленина, 19)
	878,29700
	658,72275
	219,57425

	10
	Ремонт кровли столовой МБОУ "СОШ № 6" (г. Александровск, ул. Ленина, 19)
	814,54300
	610,90725
	203,63575

	11
	Ремонт здания МБОУ "БСОШ № 1" (г. Александровск, ул. Кирова, 39)
	418,833
	314,12475
	104,70825

	Культура

	12
	Ремонт 2 этажа МБУ "Городской дворец культуры" (г. Александровск, ул. Ленина, 21а)
	3207,07142
	2405,30356
	801,76786

	13
	Замена оконных блоков в МБУ "Центральная городская библиотека" (г. Александровск, ул. Мехоношина, 19)
	1012,51900
	759,38925
	253,12975

	14
	Ремонт помещений в доме культуры МБУ "Центр культуры, спорта, туризма, молодежной политики и военно-патриотического воспитания "Химик" (пос. Ивакинский карьер)
	1020,13651
	765,10238
	255,03413

	15
	Ремонт кровли и замена дверных блоков в филиале МБУ "Городской дворец культуры" клуб пос. Лытвенский (г. Александровск, пос. Лытвенский, ул. 9-Пятилетки, 2)
	1170,74985
	878,06239
	292,68746

	16
	Ремонт кровли и замена дверных блоков в филиале МБУ "Городской дворец культуры" клуб пос. Луньевка (г. Александровск, пос. Луньевка, ул. Пушкина, 8)
	1029,06615
	771,79961
	257,26654

	17
	Ремонт здания МКУ "ДК "Энергетик" (пос. Яйва,  ул. Парковая, 11)
	1827,24820
	1370,43615
	456,81205

	18
	Ремонт кровли и теплоизоляции МБУ "Юпитер" (г. Александровск, ул. Ленина, 16)
	460,33519
	345,25139
	115,08380

	ИТОГО
	22157,53645
	16618,15232
	5539,38413

Приложение 2
к Проекту, утверждённому

постановлением

администрации района

от 21.05.2020 № 239

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов и объемов финансирования по приоритетному муниципальному проекту «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения Александровского муниципального округа в рамках приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения» на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия

(объекта)
	Сумма средств на реализацию мероприятия (объекта), тыс. руб.

	Всего
	Бюджет Пермского края
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	Образование

	 1
	Ремонт здания МБОУ "Базовая средняя общеобразовательная школа № 1" (г. Александровск, ул. Кирова, 39)
	1934,64000
	1450,98000
	483,66000

	 2
	Ремонт здания МБУ ДО "ДЮЦ "Горизонт" (г. Александровск, ул. Мехоношина, 21)
	1091,08000
	818,31000
	272,77000

	 3
	Ремонт фасада здания МБУ ДО "ДЮЦ "Горизонт" (г. Александровск, ул. Мехоношина, 21)
	1964,49000
	1473,36750
	491,12250

	 4
	Ремонт здания МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 3" (п. Яйва, ул. 6 Пятилетки, 24)
	1677,09000
	1257,81750
	419,27250

	 5
	Ремонт здания МБУ ДО "Детская школа искусств" (г. Александровск, ул. Ленина, 20)
	1812,92000
	1359,69000
	453,23000

	6
	Ремонт здания МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 3" (п. Яйва, ул. 6 Пятилетки, 23)
	1730,72000
	1298,04000
	432,68000

	Спорт

	7
	Ремонт здания МБУ "Юпитер"
(г. Александровск, ул. Ленина, 16)
	1700,51500
	1275,38600
	425,12900

	ИТОГО
	11911,45500
	8933,59125
	2977,86375

Приложение 3
к Проекту, утверждённому

постановлением

администрации района

от 21.05.2020 № 239

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов и объемов финансирования по приоритетному муниципальному проекту «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения Александровского муниципального округа в рамках приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения» на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия

(объекта)
	Сумма средств на реализацию мероприятия (объекта), тыс. руб.

	Всего
	Бюджет Пермского края
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	Образование

	 1
	Ремонт здания МБДОУ "Детский сад № 15" (г. Александровск, ул. Ким, 51)
	3150,00000
	2362,50000
	787,50000

	 2
	Ремонт здания МБДОУ "Детский сад № 15" (г. Александровск, ул. Ленина, 39)
	6781,80000
	5086,35000
	1695,45000

	 3
	Ремонт здания МБДОУ "Детский сад № 16" (г. Александровск, ул. Кирова, 13)
	3000,00000
	2250,00000
	750,00000

	 4
	Ремонт здания МБДОУ "Детский сад № 16" (г. Александровск, ул. Кирова, 9)
	1400,00000
	1050,00000
	350,00000

	 5
	Ремонт здания МБОУ "Базовая средняя общеобразовательная школа № 1" (г. Александровск, ул. Кирова, 39)
	3200,00000
	2400,00000
	800,00000

	Культура

	Ремонт системы пожарного водоснабжения МБУ "ГДК" (г. Александровск, ул. Ленина, 21а)
	500,00000
	375,00000
	125,0000

	Ремонт крыльца МКУ "ДК "Энергетик" (п. Яйва, ул. Парковая, 11)
	1600,00000
	1200,00000
	400,00000

	Ремонт здания МКУ "Библиотечно-музейный центр" (п. Яйва, ул. 6-Пятилетки, 21)
	500,00000
	375,00000
	125,00000

	ИТОГО
	20131,80000
	15098,85000
	5032,95000

Рассылается: дело., Галкину А.М., финансовое управление, управление образования, Вешнякова О.Ю, сайт АМР, Боевой путь, прокуратура.
239

21.05.2020

39678
39678